1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015 № 851
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.03.2015 № 336:

1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции:

"Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации".

1.2. Заменить в преамбуле слова «… «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»…» на «… «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»…»

1.3. Заменить в пункте 1 слова «…Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.» на «…Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.».

1.4. Изложить наименование Положения в следующей редакции «Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Шимского муниципального района и её отраслевых (функциональных) органах о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

1.5. Исключить в пункте 2 Положения слова «получение подарка в связи с должностным положением или в связи  использованием служебных (должностных обязанностей)» исключить;

1.6. Изложить пункт 3 Положения в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.7. Заменить в пункте 4  Положения слова "…в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей" на "…в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.";

1.8. Заменить в пункте 5 Положения слова «…в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей…" на "…в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей…"

1.9. Пункты 14, 15, 16, 17, 18 считать соответственно пунктами 15, 16, 17, 18.
1.10. Дополнить Положение пунктом 14 следующего содержания:

«14. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче комитетом по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района                  Н.А. Тиханович